CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES

Gestered NUMERO DE LICITACION: LPCC-007/2024 PARA LA
Zapopan “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

- CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL CON
~ CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
NUMERO DE LICITACION LPCC-007/2024 PARA LA “ADQUISICION
- MATERIAL DE CURACION”

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco,
siendo las 12:00 horas del dia 29 de febrero del afio 2024, en las
instalaciones del Hospital General de Zapopan ubicado en Ramén Corona
#500 Zapopan Centro., C.P. 45100, Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el articulo 70 fraccién | y VI del Reglamento De
Compras, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Organismo
Publico Descentralizado, Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.
Los servidores plblicos presentes en este acio son:

i Servidor Pablico | ' - Area
: Representante de la Jefatura de
oy BOBIETIO A8 Claudia Berenice Millan Silva Adquisiciones.
§ : . . La convocante. s
HOSPITAL GENERAL Representante de la Jefatura de =T~
DE ZARORAN Teresa Castellanos Cruz - . Enfermeria.

o NOTA ACLARATORIA: SE HACE CONSTAR QUE DE ACUERDO AL
T —— OFIOCIO JE OPD 071/02/2024 SE CANCELAN LOS RENGLONES AHI
, ; SENALADOS, DE LA MISMA MANERA LOS RENGLONES 185 Y 187
POR DUPLICIDAD CON LOS MENCIONADOS EN EL OFICIO.

RO

o BE REEA FR00, ek P08 v 390V

EHEN LR . .y . .
R Acto seguido, se hace mencién de los licitantes que se encuentran

ALTURAG
Ly 33 314 4800, B . presentes:

A WERDE FEDERALISMO

- IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
- PROMEDICA GARCIA, S.A.DEC.V.

En este momento se procede a dar contestacidon a los cuestionamientos
remitidos via correo electronico por los licitantes interesados y se hace
Lcnase entrega de las mismas a los licitantes presentes, siendo los siguientes:

HEHE

- PROMEDICA GARCIA, S.A.DEC.V.

NGamero: Pregunta:

1 Sobre lo mencionado en la pagina 3 de las presentes bases "para
intervenir en el acto de presentacion y apertura de propuestas”
solicito a la convocante aclarar si puede presentar la propuesta
aguella persona que designe el Representante legal de la empresa

iﬁwe@ clectrSring

e s sadocprATiopan ' con una carta poder simple firmada por ella.
o wiwjﬁ - RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION. .1
2 Solicitamos a la convocante nos aclare si podemos ofertari

@

productos de procedencia extranjera.




CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES

Gelised NUMERO DE LICITACION: LPCC-007/2024 PARA LA
Zapopan “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION"

RESPUESTA: DEBERA PRESENTAR COPIA SIMPLE DEL
PERMISO SANITARIO PREVIO DE IMPORTACION (PSPI) EN
EL MATERIAL DE CURACION DE PROCEDENCIA
EXTRANJERA.

Solicitamos a la convocante nos aclare sobre la partida 62 la
medida que requieren de la bolsa de monaja.
RESPUESTA: LA MEDIDA CORRESPONDIENTE ES 90x220.

Solicitamos a la convocante nos aclare sobre la partida 73 si la
bota la requiere con plantilla o sin plantilla.
RESPUESTA: SE REQUIERE CON PLANTILLA

Solicitamos a la convocante para la partida 59 nos permita cotizar
bolsa de 3 its en lugar de 2.5.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

- IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

Namero:

Pregunta:
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ANEXO 5 RELACION DE MEDICAMENTOS: PARTIDA 28t
LINEA P/BOMBA DE INFUSION DE VOLUMEN MEDIDO,
PARTIDA 282 LINEA P/BOMBA DE  INFUSION
ESTANDAR, PARTIDA 283 LINEA P/BOMBA DE
INFUSION FOTOSENSIBLE, PARTIDA 284 LINEA P/BOMBA /EL
DE INFUSION P/NUTRICION PARENTE Y PARTIDA 285

LINEA P/BOMBA DE INFUSION PARA TRANSFUSION,
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARE SI
PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO S| SE OFERTARAN,
YA QUE ACTUALMENTE SE CUENTA CON UN CONTRATO
VIGENTE PARA LAS MISMAS CLAVES, FAVOR DE ACLARAR.
RESPUESTA: SE SUSPENDEN LAS PARTIDAS ARRIBA
MENCIONADAS AL SER PARTE DE LA LICITACION LPCC-
011/2023 “CONSUMIBLES Y BOMBAS DE INFUSION EN
COMODATO”

CRUZ VERDEVILLA
D SaRIAPE

Carren slecirdnis

- LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. |

Ndamero:

Pregunta:

P ALHIDRT IO

ANEXO 5.- REGISTRO SANITARIO VIGENTE

PARRAFO 6. EL LICITANTE debera presentar en su
informacién copia simple del Permiso Sanitario Previo de /\
importacion (PSPI) en caso de que los medicamentos| ‘i
propuestos sean importados.
Se solicita amablemente a la convocante aclare si es correcto| -
entender que para cubrir este punto bastara con presentar el |
Registro Sanitario correspondiente en donde se indique que somos| |
distribuidores. Favor de aclarar. |
RESPUESTA: EL PERMISO SANITARIO PREVIO DE \
IMPORTACION (PSPI) SOLO APLICA PARA MATERIAL DE f
CURACION QUE SEAN IMPORTADOS. N

BASES. - FORMA EN LA QUE SE DEBERAN PRESENTAR | Jz&\\
LAS PROPOSICIONES: \ !
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2.- Las propuestas técnicas deberan incluir preferentemente un
INDICE que haga referencia al contenido y al nimero de hojas,
mismas que se sugiere sean FOLIADAS para el mas rapido manejo
y seguridad misma de su propuesta; no presentarlo no sera motivo
de desechamiento de la propuesta.

Se solicita amablemente a la convocante aclare si es correcto

entender que el indice serd en formato libre. Favor de aclarar.
RESPUESTA: FORMATO LIBRE.

FORMA EN LA QUE SE DEBERAN PRESENTAR LAS
PROPOSICIONES:

4.- Los licitantes participantes, deberan entregar sus propuestas,
en dos sobres cerrados preferentemente (propuesta técnica y
propuesta econdémica respectivamente) ;y firmados por el
representante legal incluyendo el nimero de la licitacion en la que
se participa.

Es correcto entender que las propuestas técnica y economica son
independientes y por ello deberan ser folnadas de la misma
manera. Favor de aclarar.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

BASES. PROPUESTA ECONOMICA ANEXO 7:
(Anexar la informacion conforme al Anexo 7 dentro del sobre de la
propuesta econdmica, segun la forma de participacion elegida por
el licitante):
1. Precio unitario, subtotal y total e impuestos a dos
decimales en moneda nacional.

2. Las propuestas econémicas deberan ser en formato PDF
y EXCEL (acompaniar en una USB copia de la propuesta
econdmica presentada en formato Excel) donde se
contengan las partidas cotizadas sin omitir ninguna
partida.
Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si
es posible incluir en la propuesta la presentacion propuesta.
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

BASES. -
ANEXO6
PROPUESTA TECNICA

ANEXO 7
PROPUESTA ECONOMICA

MARCA/LABORA
TORIO
PROPUESTA

UNIDAD DE

PARTIDA | DESCRIPCION MEDIDA

Denominacién Distintiva: ANGICPOHL

Dencminacion Genérica: Trinttrato de ghicerfio,

Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada es |,

correcto entender que como MARCA PROPUESTA se refiere a la
denominacion distintiva que indica el Registro Sanitario y que se
podran entregar materiales tanto en denominacion distintiva como
en denominacién genérica, ambas contenidas en el Registro
Sanitario. Favor de aclarar.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER/

BASES. - ANEXOS

OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES. \,

CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
NUMERO DE LICITACION: LPCC-007/2024 PARA LA

“ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”
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CONVOCATORIA LICITACION FfUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES

LA

©siied  NUMERO DE LICITACION: LPCC-007/2024 PARA
Zapopan “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”
ANEXO6
PROPUESTA TECNICA

Debera ser elaborado en computadora debidamente firmado y
anexar dentro de su sobre comrespondiente su  sobre
correspondiente, ademas entregar una USB que contenga este
formato en Excel.

Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si
es posible incluir en la propuesta una columna con la presentacion
propuesta.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

BASES. - CONTRATO:

La firma del contrato se llevard a cabo en las oficinas de la
Direccion Juridica del Organismo dentro de los 10 dias habiles
posteriores a la entrega de la garantia por parte del proveedor
adjudicado en un horario de 09:00 a 14:00 horas.

Solicitamos atentamente a la Convocante aclare en el contrato a
formalizar que el licitante adjudicado no sera objeto de penas
convencionales por atraso en la entrega de los hienes materia del
contrato si por causas imputables a la dependencia o entidad no se
realiza el pago puntual de los bienes suministrados y el licitante
adjudicado deja de proveer los 'bienes por dicha causa.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE
APEGARSE A LAS BASES. “Cuando transcurido el plozo maximo
para el cumplimiento de cualquiera de las obligaciones adquiridas en el
contrato, © no se suministre el bien con la calidad o eficacia acordada
en detrimento. del servicio que oferfa el Organismo, se impondra al
Proveedor el 3% (tres por ciento diario sobre el valor de lo incumphdo),
calculado sobre el valor del bien, durante el tiempo de atraso en la
prestacién del servicio por parte del Proveedor, cuando el Proveedor,
por causa imputable a este, caiga en el supuesto.

El "PROVEEDCR” deberd entregar los bienes y servicios amparados en los
renglones solicitados en fiempo y forma en el contrato,”

BASES. - ANEXO 5. DESCRIPCION DETALLADA DE LOS
BIENES Y/O SERVICIOS, CANTIDADES, CONDICIONES DE
ENTREGA, DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS POR
£L AREA REQUIRIENTE:

Garantia:

Debera ofertar una CADUCIDAD no menor a 12 meses a la fecha
de la entrega del bien, y debera realizar cambio de medicamento
proximo a caducar.

Solicito amablemente a la convocante permita a mi representada
entregar productos con caducidad minima de 12 meses y menores
a esta entregar con carta canje.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.
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CONVOCATORIA LICITACION F_’UBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES

NOJMERO DE LICITACION: LPCC-007/2024 PARA LA
Xap@;}a;‘g “ADQU|SIC|ON DE MATERIAL DE CURAC'ON”

NEXO 10. FORMATO DEL ESCRITO DE CARTA DE APOYO
NOTA: El Licitante debera presentar carta de apoyo como
distribuidor por parte del fabricante y/o su filial en México y/o
importador primario de las marcas ofertadas en copia simple por

cada area ofertada. Si resulta adjudicado, debera presentar carta

de apovyo en original antes de |a firma de! contrato.

Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si
ja carta de apoyo podra ser emitida por el titular del registro y/o
distribuidor primario, siempre y cuando aparezca como tal en el
registro sanitario.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

10

ANEXO 10. FORMATO DEL ESCRITO DE CARTA DE APOYO
NOTA: El Licitante debera presentar carta de apoyo como
distribuidor por parie del fabricante y/o _su filial en México y/o

importador primario de las marcas ofertadas en copia simpie por

cada area ofertada. Si resulta adjudicado, debera presentar caria
de apovo en original anies de la firma del contrato.

Solicito amablemente a la convocante aclare si en dicho formato se
podran detallar las claves sobre las que se esia brindando el apoyo
con libertad de columnas.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.
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Anexo 5.- Relacion de material de curacion:

PARTIDA 183 EQUIPO DE VOLUMEN MEDIDO DE 0 A 150
PARTIDA 187 EQUIPO PARA APLICACIONES DE VOLUMENES
MEDIDOS

Se solicita amablemente a la convocante aclarar si las partidas 183
y 187 hacen alusién al mismo producto, favor de aclarar.
RESPUESTA: NO ES EL MISMO PRODUCTO YA QUE LA
PARTIDA 183 ES METRICET.

12

Anexo 5.- Relacion de material de curaciéon:

PARTIDA 185 EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SANGRE %

P/BOMBA | |

PARTIDA 204 EXTENSION MICRO OPACA 150 CM
P/PERFUSOR

PARTIDA 205 EXTENSIONMICRO 150 CM P/PERFUSCR

Se solicita amablemente a la convocante aclare si las partidas
descritas se ofertaran con equipos en comodato, favor de aclarar.
RESPUESTA: NO SE REQUIEREN LOS EQUIPOS EN
COMODATO

Sl KR B AN OIS
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Anexo 13.- Muestras:

— UNIDAD D
N DESCRIPCION MEDIDA

161 COMPRESAS 45X70 CON & PAQUETE

221 GASA 10X10 MEDIANA {CRUDO) 12 CAPAS PAQ

222 GASA 7.5X5 CHICA (CRUDO) 12 CAPAS PAQ

GUANTE QUIRURGICO # 8 CON 50 PARES
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Se solicita amablemente a la convocante aclare si en el caso de las
presentaciones que en la unidad de media indica paquete y sea
solicitada muestra, se permita presentar una pieza en individual y
no el paguete completo.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

- SANABRIA CORPORATIVO MEDICO, S.A. DE C.V.

Namero:

Pregunta:

1

¢ Solicitamos atentamente a la convocante permita entregar 1
pieza de muestra por familia ya que con ella se demuestra la
calidad de ia marca a ofertar se acepta?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.
ADEMAS, DEBERA MANIFESTAR EN LA ETIQUETA EL
RENGLON CORRESPONDIENTE A LA MUESTRA
PRESENTADA. '
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Formato 10 ;CARTA DE APOYO, es correcto entender que para
el evento de presentacion y aperiura de licitacion bastara con
presentar carta digital de fabricante donde mencione el apoyo para
este evento y solo en caso de ser adjudicado presentar la original
antes de formalizar el contrato?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

- LEOPOLDO RAFAEL URIBE RUVALCABA.

1 RAME 220t al FNE v 390

Namero:

Pregunta:
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Partida 277. Solicito a la convocante por favor nos indique si para
este insumo se requiere entregar puncionadores y cuantos.
RESPUESTA: SE ENTREGA SIN PUNCIONADOR.

CRUE VERDEVILLA

O GUADSLUPE

Partida 470. Solicito a la convocante por favor nos indigue si para
este insumo se requieren equipos en comodato y cuanios..
RESPUESTA: Sl SE REQUIEREN EQUIPOS EN COMODATOS
Y LA CANTIDAD SE LE INFORMARA AL PARTICIPANTE
ADJUDICADO. '
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Anexo 5 Descripcion detallada. EL LICITANTE debera presentar
en su informacion copia simple del Permiso Sanitario Previo de
importacion (PSP1) en el material de curacion propuesto que sean
importados. Solicito a la convocante nos indique si en caso de no
ofertar productos de importacion, seré suficiente para cubrir este
requisito, presentar carta Bajo protesta de decir verdad, "NO APLICA
para mi representada el Permiso Sanitario Previo de Importacion, debido a que
los productos que ofertamos no son de importacion”, ¢Se acepta?

RESPUESTA: EL PERMISO SANITARIO PREVIO DE
IMPORTACION (PSPIl) SOLO APLICA PARA LOS PRODUCTOS

CONVOCATORIA LICITACION EUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
NUMERO DE LICI'l_'ACI()N: LPCC-007/2024 PARA LA

“ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”

DE IMPORTACION, EN CASO DE NO SER ASI TENDRA QUE



CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES

Sabugd NUMERO DE LICITACION: LPCC-007/2024 PARA LA
Tapopar “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”

PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO CORRESPONDIENTE
VIGENTE.

- PROGRAMACION COMERCIAL APLICADA, S.A. DE C.V.

Namero: Pregunta:

1 Solicitamos a la convocante nos permita ofertar insumos de

fabricacion extranjera que tienen tratados de libre comercio

vigentes con México.

RESPUESTA: SE ACEPTA SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA

CON TODO LO ESTABLECIDO EN LAS PRESENTES BASES

DE LICITACION

2 Solicitamos a la convocante poder presentar catalogos por familia.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER

OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

3 Solicitamos a la convocante poder presentar registros sanitarios
por familia. '

- RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER

ﬁ% OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

Fartnarn 4 Solicitamos a la convocante presentar muestra representativa.

- RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS PRESENTES

| BASES DE LICITACION.

5 Partida 10 AGUJA HIPODERMICA DESECHABLE 18X38:

Solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar

nuestra medida de 40mm longitud.

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS PRESENTES

BASES DE LICITACION.

6 Partida 73 BOTAS DESECHABLES PARA CIRUJANO PAQ 25

PARES: Solicitamos amablemente a la convocanie nos permita

ofertar cubre zapato con Antiderrapante C/100 piezas.

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS PRESENTES

BASES DE LICITACION.

7 Partida 530 CAMPO HENDIDO DESECHABLE 60X 40 ESTERIL
30 GR: Solicitamos amablemente a la convocante nos permita ‘%:

cotizar nuestro Campo Hendido Fenestrado Estéril 30" X 30"(1.5"X

2".) C/25 piezas.

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS PRESENTES

BASES DE LICITACION.

8 Partida 228 GEL FOAM: Solicitamos amablemente a la

convocante nos permita cotizar Avitene Ultrafoam Collagen

Sponge (12.5 sq cm 3/4"x2-1/2"x1/4") 2.0 cm x 6.25 cm x 7 mm ‘\

C/12 piezas. \

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS PRESENTES | '

BASES DE LICITACION. g

9 Partida 231 GUANTE CRUDO CH SIN TALCO DE NITRILO

{AZUL): Solicitamos amablemente a la convocante nos permita

cotizar presentacion C/300 piezas.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER

OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

HOSP AL GENERAL
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Partida 232 GUANTE CRUDO MED SIN TALCO DE NITRILO
(AZUL): Solicitamos amablemente a la convocante nos permita
cotizar presentacion C/300 piezas.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

11

Partida 253 INDICADOR QUIMICO PARAVAPOR CLASE 6:
Solicitamos amablemente a la convocante nos permita cotizar
INTEGRADOR QUIMICO ATTEST tipo 5 C/1000

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS PRESENTES
BASES DE LICITACION.

12

Partida 265 JERINGA DESECHABLE 10ML. 21X32: Solicitamos
amablemente a la convocanie aceptar nuestra presentacion de
21G x 40mm

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS PRESENTES
BASES DE LICITACION.
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Partida 266 JERINGA DESECHABLE 20ML. SIN AGUJA:
Solicitamos amablemente a la convocante aceptar nuestra
presentacion de 250 piezas.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

vl L APCHPAL

14

Partida 287 LLAVE CON 3 VIAS CON EXTENSION: Solicitamos
amablemente a la convocante especificar la dimension de la
extension.

RESPUESTA: LA DIMENSION ES DE 50cm DE LARGO

Tal X BEREE 200, ek Whe Y I
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Partida 316 NAVAJA PARA RASURAR: Solicitamos
amablemente a la convocante nos permita cotizar Navaja Surgical
para recortadora quirargica C/50.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.
UNICAMENTE SI SE ENTREGAN EN COMODATO LAS
RECORTADORAS.

Gafiy I3 (%‘ 4»5?’"‘" e
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Partida 339 RASTRILLO DESECHABLE: Solicitamos
amablemente a la convocante nos permita cotizar Navaja Surgical
para recortadora quirargica C/50

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS PRESENTES
BASES DE LICITACION.

SRR WERDEVILLA
: ALALUPE
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Partida 340 RASTRILLO DESECHABLE DOBLE HOJA
RECORTADOR: Solicitamos amablemente a la convocante nos
permita cotizar Navaja Surgical para recortadora quirargica C/50
RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS PRESENTES
BASES DE LICITACION.

18

Partida 356 SONDA FOLEY #10 C/2 VIAS: Solicitamos
amablemente a la convocante especifique el tamarno del baién
RESPUESTA: #10 CON 3-5CC

Torras alectronicg
s i SRR R

19

Partida 357 SONDA FOLEY #14 C/2 VIAS: Solicitamos
amablemente a la convocante especifique el tamafio detl balon.
RESPUESTA: #14 CON 5-15CC

20

Partida 358 SONDA FOLEY #16 C/2 VIAS: Sdlicitamos
amablemente a la convocante especifique el tamafo del balon.
RESPUESTA: #16 5-15CC

CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
NUMERO DE LICITACION: LPCC-007/2024 PARA LA

“ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”
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Salugl  NUMERO DE LICITACION: LPCC-007/2024 PARA LA
Zapopan “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”

21 Partida 359 SONDA FOLEY #18 C/2 VIAS: Solicitamos
amablemente a la convocante especifique el tamario del balon.
RESPUESTA: #18 5-15CC

22 Partida 362 SONDA FOLEY #20 C/2 VIAS: Solicitamos
amablemente a la convocante especifique el tamafio del balon.
RESPUESTA: #20 5-15CC

23 Partida 363 SONDA FOLEY #20 C/3 VIAS: Solicitamos
amablemente a la convocante especifique el tamafio del balon.
RESPUESTA: #20 30ML

24 Partida 364 SONDA FOLEY #22 C/3 VIAS: Solicitamos
amablemente a la convocante especifique el tamafio del balon.
RESPUESTA: #22 30ML

25 Partida 365 SONDA FOLEY #24 C/2 VIAS: Solicitamos
amablemente a la convocante especifique el tamarfo del balén.
RESPUESTA: #24 5-15CC

26 Partida 366 SONDA FOLEY #24 C/3 VIAS: Solicitamos
amablemente a la convocante especifique el tamano del balon.
RESPUESTA: #24 30ML

% 27 Partida 368 SONDA FOLEY #8 C/2 VIAS: Solicitamos
Gg}g},,:mg e amablemente a la convocante especifique el tamano del balon.
Y AT RESPUESTA: #8 3-15CC
28 Partida 517 VENDA DE HUATA 10 CM. CON 24: Solicitamos
HOSPITAL GENERAL . . .
DELAFORAN amablemente a la convocante nos permita cotizar nuestra

presentacion Almohadilla sintética con 20 rollos de 10 cm x 3.65m
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

NORTE 29 Partida 530 VIALES DE CONTROL BIOLOGICO PARA
AUTOCLAVE DE VAPOR CON INCUBADORA: Solicitamos
amablemente a la convocante nos permita cotlizar nuestro
Indicador Bioloégico Lectura super répida de 3 hrs

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER
OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

R CYERDE FEDERALIBMEO

Al no haber mas cuestionamientos se da por concluida la presente acta de
junta de aclaraciones, siendo las 12:20 horas del 29 de febrero del 2024.

Firmando los presentes:

Servidor Publico % Firma
LRAE VERDE SANTALUIA o
S fa P N TS

e Represeniante de la Jefatura de ! ,\ \
Adquisiciones. [

Representante de la Jefatura de ‘
Enfermeria \
El requirente. ' o }




